
 
 

Protokół Nr 10/2011 
 
z  posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w dniu 
13 czerwca 2011 r. 
 
Przewodniczyła: Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny  - Wioletta Kardas 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
 Porządek posiedzenia  
 
 1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Analiza materiałów na IX sesję Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 16 czerwca  
2011r.  
3. Wnioski z wizyt w placówkach oświatowych.  Parametry wagowe subwencji 
oświatowej – omówienie. 
4.Wolne wnioski.  
5.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli 
 
1. Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu,  
2. Adam Radom – Sekretarz Powiatu. 

           
Ad.1 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  przywitała 
wszystkich zebranych i przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia. Do przedstawionego 
porządku Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go zatwierdzając.  
 
Ad.2 
 
Przewodnicząca oddała głos pani Skarbnik, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na rok 2011. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany dokonane 
w planie dochodów spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2011 rok o kwotę 498.947 . 
Pani Skarbnik poinformowała, że kwota 394 zł stanowi zwiększenie dochodów z tytułu 
kosztów zastępstwa procesowego, 30.000 zł – stanowi zwiększenie dochodów w związku  
z otrzymaniem dotacji z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej na realizację projektu 
„Muzyka i taniec – uniwersalny język partnerstwa”, kwota 1.361 zł – stanowi zwiększenie 
dochodów na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego, kwota 346.570 zł – stanowi zwiększenie dochodów w związku  
z przystąpieniem do realizacji projektu systemowego „Dobry start” na rok 2011 w ramach 
Priorytetu VII Promocja integracji społecznej , aktywnej integracji przez powiatowe Centra 
Pomocy Rodzinie, kwota 110.983 zł – stanowi zwiększenie dochodów na wniosek Dyrektora 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, kwota  9.639 zł – stanowi zwiększenie 
dochodów na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego. Ponadto pani Skarbnik poinformowała, że zmiany dokonane w planie 
wydatków spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2011 rok o kwotę 498.947 zł : 13.000 zł 
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-zwiększenie wydatków na zadaniu inwestycyjnym pn. Przebudowa ciągu komunikacyjnego 
DP 1332O na odcinku w km 0+007-1+100 i DP 1330O na odcinku 0+007-5+194 o długości 
6,280, 21.000 zł – zwiększenie wydatków na wniosek Kierownika Biura Funduszy 
Pomocowych,  394 – zł - zwiększenie wydatków   z tytułu kosztów zastępstwa procesowego,  
30.000 zł – zwiększenie wydatków związku z otrzymaniem dotacji z Fundacji Współpracy 
Polsko-Niemieckiej na realizację projektu „Muzyka i taniec – uniwersalny język 
partnerstwa”, 32.100 zł – zwiększenie wydatków na wniosek na wniosek Dyrektora 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, 363.863 zł – zwiększenie wydatków   
w związku z przystąpieniem do realizacji projektu systemowego „Dobry start” na rok 2011  
w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej , aktywnej integracji przez 
Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie, 78.883 zł - zwiększenie wydatków na wniosek na 
wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego,11.000 zł - zwiększenie 
wydatków na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego  Ośrodka Doskonalenia i Dokształcania 
Zawodowego w Kluczborku, 140.000 zł – zwiększenie wydatków z tytułu gospodarki 
ściekowej i ochrony wód w związku z wprowadzeniem zadania inwestycyjnego pn. ”Dotacja 
na wykonanie zadań związanych z budową oczyszczalni zagrodowych w obiektach gminnych 
we wsiach Jakubowice i Miechowa”, 9.400 zł – zwiększenie wydatków bieżących 
związanych z utrzymaniem zieleni w miastach i gminach. O kwotę 34.000 zł- zmniejszono 
środki na zadaniach inwestycyjnych - „Przebudowa ciągu komunikacyjnego łączącego DK 45 
z DK 42 w Kluczborku (drogi powiatowe nr 2129O ul. Jagiellońska w km od 0+000 do 
0+220, nr 2127O ul. Moniuszki w km od 0+000 do 0+437, nr 2097O ul. Grunwaldzka w km 
od 0+262 do 360, nr 2121O ul. Waryńskiego- Remont drogi powiatowej nr 1330O  Chudoba - 
Zagwiździe na odc. Lasowice Wielkie - skrzyżowanie z drogą krajową Nr 45 w km 5+195 - 
7+217,5, o kwotę 6.917 zł- zmniejszono środki na wniosek dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w celu uzupełnienia wkładu własnego do realizacji projektu systemowego 
„Dobry start” na rok 2011 w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej , aktywnej 
integracji przez Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie, o kwotę 10.376 zł – zmniejszono środki 
na wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w celu uzupełnienia wkładu 
własnego do realizacji projektu systemowego „Dobry start” na rok 2011 w ramach Priorytetu 
VII Promocja integracji społecznej , aktywnej integracji przez Powiatowe Centra Pomocy, 
o kwotę 100.000 zł – zmniejszono środki w związku z rezygnacją z zadania inwestycyjnego 
pn. ”Dotacja na organizację i selektywną zbiórkę odpadów na terenie gminy Byczyna” ,  
o kwotę 49.400 zł – zmniejszono środki na wniosek Naczelnika Wydziału Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska. Zaktualizowano załącznik zmniejszając środki na zadaniu :  
- „Przebudowa ciągu komunikacyjnego łączącego DK 45 z DK 42 w Kluczborku (drogi 
powiatowe nr 2129O ul. Jagiellońska w km od 0+000 do 0+220, nr 2127O ul. Moniuszki  
w km od 0+000 do 0+437, nr 2097O ul. Grunwaldzka w km od 0+262 do 360, nr 2121O  
ul. Waryńskiego, 
- Remont drogi powiatowej nr 1330O  Chudoba - Zagwiździe na odcinku Lasowice Wielkie - 
skrzyżowanie z drogą krajową Nr 45 w km 5+195 - 7+217,5,  zwiększono środki na zadaniu: 
Przebudowa ciągu komunikacyjnego DP 1332O na odcinku w km 0+007-1+100 i DP 1330O 
na odcinku 0+007-5+194 o długości 6,280, zrezygnowano z zadania „Dotacja na organizację  
i selektywną zbiórkę odpadów na terenie gminy Byczyna”. Ponadto wprowadzono nowe 
zadanie: „Dotacja na wykonanie zadań związanych z budową oczyszczalni zagrodowych  
w obiektach gminnych we wsiach Jakubowice i Miechowa”. Pani Skarbnik stwierdziła,  
że uchwała w sprawie zmiany WPF jest następstwem i konsekwencją zmian w budżecie, 
natomiast uchwała w sprawie zatwierdzenia bilansu skonsolidowanego wynika z ustawy 
prawo finansów publicznych. Kolejnym projektem przedstawionym przez Przewodniczącą 
komisji był projekt uchwały w sprawie  zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu  
w Nysie w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach polegającego na ograniczeniu udzielanych 
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świadczeń zdrowotnych.  Starosta Nyski zwrócił się, w oparciu o art. 43 ust. 2 i 3 ustawy  
z  dnia  30  sierpnia  1991r. o zakładach  opieki zdrowotnej do Rady Powiatu w Kluczborku  
z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie przekształcenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Głuchołazach polegającego na ograniczeniu udzielanych świadczeń zdrowotnych. 
Kolejnym przedstawionym projektem na IX  sesję był projekt uchwały w sprawie zmiany  
Uchwały Nr  VII/46/2011  Rady   Powiatu   w  Kluczborku z dnia  14 kwietnia 2011 r.  
w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2011 rok. Powyższy projekt uchwały ma związek ze  zmianą 
planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
zwiększona została wysokość środków finansowych  przypadających według algorytmu na 
realizację zadań naszego Powiatu w 2011 roku. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Kluczborku mając na uwadze potrzeby osób niepełnosprawnych, proponuje wprowadzenie 
zmian w podziale środków finansowych w obrębie  art. 35 a ustawy, w którym 
wyszczególnione są zadania powiatu dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, polegających na zwiększeniu kwot określonych w załączniku  
do Uchwały dotyczących dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów oraz likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  
i technicznych. Dzięki zaproponowanym zmianom w nowym podziale środków, możliwe 
będzie udzielenie dofinansowania dla większej liczby osób niepełnosprawnych dorosłych  
i dzieci w oparciu o złożone wnioski. Zgodnie z zapisem art. 35 a, ust. 3 Ustawy z dnia  
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. Zmiany zaproponowane w projekcie uchwały są zgodne z planem 
finansowym środków z PFRON przekazanych do dyspozycji Powiatu Kluczborskiego na 
2011 rok. Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr 
XXV/145/2008 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2008 r. w sprawie   przyjęcia 
do realizacji projektu pod nazwą  ,,Dobry Start” w ramach Priorytetu VII, Działania 7.1 
Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.2 Rozwój i upowszechnienie 
aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Współfinansowanego ze środków z Europejskiego Funduszu Społecznego.                                                    
Umowy Ramowej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  Nr: POKL.07.01.02-16-004/08-
00. Projekt zakłada wsparcie dla 40 beneficjentów PCPR, którymi są osoby niepełnosprawne 
oraz usamodzielniający się wychowankowie rodzin zastępczych oraz placówek opiekuńczo- 
wychowawczych. Łączna wartość projektu w 2011r. wyniesie 387 229,00 z czego 346 569,95 
dofinansuje EFS natomiast 40 659,05 będzie stanowić  wkład  własny, na który złoży się 
wypłata dofinansowania z tytułu kontynuacji nauki dla usamodzielniających się 
wychowanków oraz dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego dla osób 
niepełnosprawnych wypłacone ze środków PFRON. W związku z tym, że ulega zmianie 
wysokość wkładu własnego z 11,10%  na 10,50% konieczna jest zmiana Uchwały  
Nr XXV/145/2008 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2008r. w sprawie  
przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą „Dobry Start” w ramach Priorytetu VII, Działania 
7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Podziałania 7.1.2Rozwój  
i upowszechnienie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Współfinansowanego ze środków z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, w §2. Do powyższego projektu nie wniesiono zapytań. Następnie radna Irena 
Kielar zapytała o sprawozdanie z Zarządu Powiatu, konkretnie o zatrudnienie pani Krystyny 
Kosek – nauczyciela Zespołu Szkół Ogólnokształcący w Kluczborku oraz o pismo Dyrektora 
Młodzieżowego Domu Kultury w sprawie przyznania środków finansowych dla MDK  
w Kluczborku na realizację decyzji Komendanta Powiatowego PSP dot. zakupu urządzenia 
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oddymiającego klatkę schodową. Radna Irena Kielar stwierdziła, że na posiedzeniu Komisji 
Oświaty  Dyrektor MDK zgłaszał ten problem.  
 
Ad.3. 
 
Przewodnicząca komisji przedstawiła wnioski z wizyt Komisji Oświaty w placówkach 
oświatowych. W ZSP Nr 2 konieczny jest remont biblioteki, auli, malowanie ścian, remont 
podłóg i elektryki oaz naprawa bieżni. W większości odwiedzonych placówek brakuje 
pomocy dydaktycznych, minimalne są pensje dla sprzątaczek. Radny Maciej Tomaszczyk 
stwierdził, że zwrócił uwagę na fakt, że nie ma w gminach oprócz gminy Kluczbork, 
informacji MDK o organizowanych tam zajęciach w czasie roku szkolnego oraz  
o półkoloniach w trakcie wakacji. Radny Maciej Tomaszczyk stwierdził, że jest możliwe,  
że gmina zorganizuje dowóz chętnych dzieci na zajęcia w MDK, ale musi być w szkołach 
informacja, że takie zajęcia są. Radny Wojciech Smolnik zapytał o kwestę udzielania 
upoważnień dla Komisji Rewizyjnej do rozpatrywania skarg i stwierdził, że Komisja 
Rewizyjna jest po to powołana, między innymi, aby skargi rozpatrywać, ponadto był 
przypadek, że Rada nie upoważniła Komisji Rewizyjnej i skarga pozostała bez rozpatrzenia 
do momentu, kiedy Wojewoda stwierdził, że skargę Rada Powiatu musi rozpatrzyć. Sekretarz 
Adam Radom stwierdził, że można przygotować projekt uchwały w sprawie zmian  
w Statucie, być może należałoby zmienić Statut w tym zakresie.  Ponadto Sekretarz nawiązał 
do pkt. 8 porządku obrad na IX sesję, w którym jest mowa o zajęciu przez Radę stanowiska w 
sprawie skargi pana WM (skarga nr OR.1510.2.2011.DO z dnia 25 maja 2011 r.)  
na odpowiedź udzieloną przez panią Marię Żurek - Kierownika Referatu Promocji Powiatu, 
Turystyki i Kultury - w imieniu pana Starosty Kluczborskiego. Pan Sekretarz stwierdził, 
że powyższa skarga jest skargą na pracownika a nie na Starostę, skargę na pracownika 
rozpatruje pracodawca, w tym wypadku pan Starosta. Ponadto w w/w skardze jest zawarta 
prośba skarżącego, aby Rada Powiatu zajęła stanowisko w sprawie umieszczenia godła RP na 
stronie internetowej powiatu kluczborskiego.  
 
Ad.4. 
 
Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała 
wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji   

                  Wioletta Kardas 

 
 
 
 
  Protokołowała 

Katarzyna Hołdys 

 


